
 
 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG LOTTO 1: 8357965AE6- CIG LOTTO 2: 8357968D5F–CIG LOTTO 3: 8357970F05 il giorno lavorativo successivo alla data 
del presente documento. 

  1 

 

Procedura ID 3324-3325-3326 

Procedura negoziata ex art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020, per appalti di servizi e forniture 
tramite Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG 

Determina di nomina commissione giudicatrice 

Fornitura, installazione e assistenza on-site di attrezzature informatiche e servizi multimediali per 
l’allestimento del Geoparco del Carso  

CIG LOTTO 1: 8357965AE6- CIG LOTTO 2: 8357968D5F–CIG LOTTO 3: 8357970F05 

CUP D99F18000760002  

 

INSIEL SPA 

nella persona di Franco Conrotto - in qualità di Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel S.p.A., 

giusta Procura Speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4844/3250, avv. Tomaso Giordano, Notaio in Trieste, 

 considerato che con propria determinazione, nel ruolo di Direttore Pubblica Amministrazione Digitale 

di Insiel S.p.A., del 30/11/2020 è stato deciso di esperire RDO sul portale delle Stazioni Appaltanti della 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia eAppaltiFVG, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lett. b) della legge 

120/2020, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, alle condizioni esplicitate nel 

disciplinare di gara e suoi allegati, suddiviso in tre lotti; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 105.911,59 

(euro centocinquemilanovecentoundici/59) Iva esclusa, oltre a opzionali € 25.000 (euro 

venticinquemila), di cui € 1.309,12 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi 

da interferenze, suddiviso in tre lotti; 

o lotto 1: base d’asta pari a € 51.314,04 (euro cinquantunomilatrecentoquattordici/04) 

Riga Descrizione Base d’asta 

1 Attrezzature informatiche e relativi servizi di 

installazione 

€ 41.314,04 (euro 

quarantunomilatrecentoquattordici/04)  

2 Servizio opzionale di assistenza e manutenzione 

per 24 mesi 
€ 10.000,00(euro diecimila/00) 

 

o lotto 2: base d’asta pari a €30.282,79 (euro trentamiladuecentottantadue/79) 

Riga Descrizione Base d’asta 

1 Attrezzature di animazione/ realtà virtuale e 

servizi connessi 

€ 25.282,79 (euro 

venticinquemiladuecentottantadue/79) 



 
 

   

 

 2 

 

2 Servizio opzionale di assistenza e 

manutenzione per 24 mes 

€ 5.000,00 (euro cinquemila/00) 

 

o lotto 3: base d’asta pari a € 49.314,76 (euro quarantanovemilatrecentoquattordici/76) 

Riga Descrizione Base d’asta 

1 Attrezzature multimediali e servizi connessi 
€ 39.314,76 (euro 

trentanovemilatrecentoquattordici/76)  

2 Servizio opzionale di assistenza e manutenzione 

per 24 mesi 
€ 10.000,00 (euro diecimila/00) 

 

 considerato che in data 30/10/2020 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO per 

l’affidamento dell’appalto di cui in intestazione; 

 preso atto che è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 

14 dicembre 2020 ed entro il termine di presentazione sono pervenute le seguenti offerte per i 3 

lotti: 

lotto 1: 

o ETT S.P.A. 

o IS COPY S.R.L. 

 lotto 2: 

o ETT S.P.A. 

 

 lotto 3: 

o ETT S.P.A. 

 

 preso atto che si è svolta in data 16/12/2020 la seduta pubblica di apertura delle buste A- Documenti 

Amministrativi della gara in oggetto; 

 considerata la proposta del Responsabile del Procedimento, Paolo Piscardi; 

 

PRESO ATTO: 

 che risultano ammessi alla fase successiva di valutazione delle offerte tecniche tutti i concorrenti 

partecipanti; 

VERIFICATO che: 



 
 

   

 

 3 

 

 i funzionari di Insiel S.p.A. diversi dal Presidente ed esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l'oggetto del contratto hanno già svolto o svolgeranno attività tecniche e amministrative connesse 

alla gara di cui in testata,  

 in mancanza all'interno di Insiel S.p.A. di altro personale con competenze e professionalità richieste 

per l'incarico in questione è necessario selezionare i commissari diversi dal Presidente tra i soggetti 

esterni ad Insiel S.p.A. 

VISTO: 

 le disposizioni dell’art. 77, del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 1 che dispone 

“limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di 

vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”; 

 la valutazione relativa all’esperienza nel settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 l’art. 216 co. 12 del D. Lgs. 50/2016 che dispone che “Fino alla adozione della disciplina in materia di 

iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della 

stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto … “ 

DETERMINA: 

1) di costituire la seguente commissione giudicatrice composta da esperti ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto in oggetto nella seguente composizione a tre: 

Presidente: 
Gianluca Leani, Divisione Infrastrutture, responsabile area Gestione 

Progetti - Insiel S.p.A; 

Componente: 
Lorena Cantarut, Divisione Servizio Clienti, Insiel Digital Academy – 

Insiel S.p.A.; 

Componente: 
Giancarlo Massari, Direzione centrale difesa dell'ambiente, energia e 

sviluppo sostenibile, Servizio geologico, Regione Autonoma FVG;  

2) di procedere alla comunicazione della nomina ai soggetti designati che dovranno restituire il 

modello di “Accettazione della nomina a membro di Commissione giudicatrice” predisposto da Insiel 

S.p.A. 

 

 

Trieste, 

______________________________ 

Franco Conrotto 

INSIEL S.p.A.  

Direttore Pubblica Amministrazione Digitale  


		2021-01-12T14:30:12+0100
	Franco Conrotto




